

Roman Kamiński

Kołbacz, woj. szczecińskie

Informator Archeologiczny : badania 13, 218

1979

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

KALISZ-ZAWODZIE
ul.Bolesława Pobożnego

pátrz
wczesne średniowiecze

KOŁBACZ
woj. szczecińskie

P. P. Pracownie Konserwacji
Zabytków
Pracownia Archeologiczno-
Konserwatorska
Oddział w Szczecinie

Badania prowadził mgr Roman Kamiński.
Finansował WKZ w Szczecinie. Drugi sezon
badań. Zespół pocysterski.

W roku bieżącym kontynuowano prace rozpoczęte w ubiegłym sezonie. Głównym celem prac jest rozpoznanie rozplanowania Domu Opata i jego powiązań z klasztorem. Poszerzono ubiegłoroczne wykopy i założono dwa kolejne,

W trakcie prac w wykopie przy zachodniej ścianie Domu Opata odsłonięto dalszy ciąg muru biegnącego po osi W-E. Odkryto w nim ponadto przekucie na poziomie piwnicy, datowane materiałem /monety, witraże/ na XVI w. Odsłonięto też posadowienie tzw. bramy.

Od strony północnej Domu Opata w poszerzonym wykopie II, odsłonięto relikty muru fundamentowego, punktowego bez wypełnienia, budynku usytuowanego po osi W-E. W jego wnętrzu zarejestrowano trzy poziomy użytkowe w postaci posadzek ceglanych i bruku, datowane materiałem ceramicznym na okres od XIV-XVIII w. Tutaj też zlokalizowano obmurowaną XVIII-wieczną latrynę.

W kolejnym wykopie V, usytuowanym na osi ściany zachodniej Domu Opata nie udało się odsłonić zakończenia jej fundamentów. Zostały one zniszczone przez głęboki wkop do rury kanalizacyjnej. Uchwycono zaś niewysoki mur kamienny biegnący po osi W-E z odchyleniem na N, jak też narożnik kolejnego budynku. Natrafiono też na dobrze zachowane drewniane umocnienia brzegowe prawdopodobnie "kanału". Uzyskany wczesnośredniowieczny materiał ceramiczny z jego wnętrza wskazuje że mógł on powstać jeszcze przed przybyciem konwentu do Kołbacza.

W ostatnim wykopie VI założonym na terenie samego klasztoru odsłonięto kamienny fundament zachodniej ściany skrzydła wschodniego, jak też narożnik południowo-wschodni skrzydła południowego klasztoru.

Badania będą kontynuowane.

KOŁO
woj. konińskie
Zamek

Muzeum Okręgowe
w Koninie

Badania prowadziła dr Lucja Pawlicka-Nowak.
Finansowało Muzeum Okręgowe i Wydział Kultury i Sztuki UW. Trzeci sezon badań. Zamek z XIV-XVI w.